



Istituto Nazionale di Statistica

Direzione Generale
Direzione Centrale per l'Attività Amministrativa e Gestione del Patrimonio
Servizio Acquisizioni di beni servizi e lavori

Procedura aperta nazionale, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 55, comma 5 del D.Lvo n. 163/2006 e s.m.i. per l'affidamento dei servizi di formazione e sviluppo delle competenze della dirigenza attraverso l'utilizzo del "360° feedback" (CIG: 5234566483):

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO SUGLI ATTI DI GARA

Quesito n. 1:

Quali sono i requisiti minimi di capacità economico-finanziaria che la Società concorrente deve possedere per la partecipazione alla gara e quali le caratteristiche minime che devono possedere gli esperti proposti dalla stessa?

Risposta al quesito n. 1:

Il punto III.2.3 del bando di gara è relativo ai requisiti minimi di capacità economico-finanziaria che la Società concorrente deve possedere per la partecipazione alla gara.

In dettaglio: la Società deve aver conseguito complessivamente negli ultimi tre esercizi finanziari chiusi, (corrispondenti agli ultimi tre bilanci depositati), un fatturato globale complessivo, al netto dell'IVA, non inferiore a Euro 240.000,00 ed un fatturato relativo ai servizi oggetto dell'appalto, al netto dell'IVA, non inferiore ad Euro 80.000,00 (servizi di formazione e sviluppo delle competenze della dirigenza).

Il punto 2.1 del Capitolato tecnico e il punto B pag. 3 del disciplinare di gara evidenziano la documentazione da produrre nella busta "OFFERTA TECNICA".

Il punto 2.2 del Capitolato tecnico evidenzia i requisiti minimi che gli esperti devono possedere.

La griglia di valutazione allegata al Capitolato tecnico specifica i criteri e subcriteri di attribuzione dei punteggi tecnici da assegnare alla Società concorrente oltre i minimi richiesti per l'ammissione alla gara.

Quesito n. 2:

Per "Dirigente" si intende l'inquadramento contrattuale in senso stretto ovvero il ruolo funzionale svolto dal manager?

Risposta al quesito n. 2:

Per "Dirigente" si intende sia chi lo è per inquadramento contrattuale sia chi lo è per incarico funzionale dirigenziale.

IL DIRETTORE CENTRALE DCAP
(dott. Paolo Weber)

